
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 1 di 3 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1185 / 2016 
Data 

29-04-2016 

 

Oggetto: Avviso pubblico per l’ affidamento del Servizio di Controllo e Sorveglianza dei parcheggi 
a pagamento.  Approvazione bando di gara  (CIG 6594002696)      

 

Settore Polizia Locale 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 

• Con determinazione dirigenziale n° 361 del 16.02.2016 è stato approvato Avviso Pubblico per l’affidamento 

del servizio di controllo e sorveglianza dei parcheggi a pagamento, dando mandato al Settore Governance di 

procedere all’acquisizione di eventuali manifestazioni d’interesse da parte di cooperative sociali di tipo B; 

• Il Settore Governance, con nota prot. 17283 del 05.04.2016, è stato trasmesso l’elenco delle Cooperative 

sociali di tipo B, corredato della relativa documentazione, che hanno presentato manifestazione d’interesse per 

concorrere all’affidamento del suddetto servizio; 

Atteso che il Settore scrivente deve ora provvedere ad invitare le Cooperative interessate a presentare apposita offerta 

tecnico-economica per il successivo affidamento del servizio medesimo; 

Considerato che: 

• Bisogna approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, Lettera d’invito, Domanda di partecipazione, Scheda di 

offerta tecnica, Scheda di offerta economica. 

• la suddetta manifestazione di interesse non comporta alcun impegno per l’Amministrazione Comunale, avendo 

la stessa valore di mera indagine di mercato comunque subordinata all’approvazione del bilancio comunale, e 

che pertanto non necessita di impegno di spesa; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 107, 

secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e dell’art. 37 

dello Statuto Comunale; 

Vista la Legge 8 novembre 1991 n° 381, come sostituita dalla Legge 6 febbraio 1992 n° 52; 

Vista la Legge Regione Lazio 27 giugno 1996 n° 24; 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto  2000 n° 267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni Servizi e Lavori; 

 

 

DETERMINA   

 

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:    

1. approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, Lettera d’Invito, Domanda di partecipazione, Scheda di offerta 

tecnica, Scheda di offerta economica, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

2. dare atto che la suddetta manifestazione di interesse non comporta alcun impegno per l’Amministrazione 

Comunale, avendo la stessa valore di mera indagine di mercato comunque subordinata all’approvazione del 

bilancio comunale, e che pertanto non necessita di impegno di spesa; 

3. dare atto che la presente procedura è stata identificata con CIG 6594002696 

 

 

 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Per il Dirigente 

Il Segretario Generale 
Dott. Angelo Scimè 

                                

   
 
Utente :  FERRARI ENRICA    
Rif. : PLDD - 102 - 2016 – PL   28-04-2016                                                  

Data Stampa : 29-04-2016 

 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 2 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da MAURO DONATO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-PL-Pubblica-4  Pagina 3 di 3 

 
 


